
COMUNE DI GAMBATESA
Provincia di Campobasso

COPIA
DELIBERAZIONE DI

GIUNTA COMUNALE
Numero 68   del   17-07-2023

L’anno  duemilaventitre il giorno  diciassette del mese di luglio alle ore 12:00 e con la 
continuazione nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge.

Presiede l’adunanza il Sig.  Abiuso Marco  nella sua qualità di VICE SINDACO e sono 
rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori:

Genovese Carmelina SINDACO Assente
Abiuso Marco VICE SINDACO Presente
Abiuso Pasquale ASSESSORE Presente

ne risultano presenti n°    2 e assenti n°    1.

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Crocco Giuseppina, con funzioni consultive e 
referenti ai sensi dell’articolo 97 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i 
presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA PARTECIPAZIONE, INDETTA DAL GRUPPO 
LEADER: ALLE START UP INNOVATIVE PER I GIORNI DAL 18 AL 
20 Luglio 2023 DA PARTE DEL SINDACO E DI N. 2 
DIPENDENTI.



DELIBERA DI GIUNTA N.68 Del 17-07-2023 COMUNE DI GAMBATESA
- Pag. 2 -

In ottemperanza all’art.78 comma2 del D. Lgs 267/2000, il Sindaco si allontana dalla sala e i 
presenti diventano due.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso 
- Che il comune di Gambatesa è socio del gruppo G.A.L. Molise verso il 2000 s.r.l. – 

società consortile a responsabilità limitata, che consente la partecipazione ai bandi di 
finanziamenti europei.

- Che nel periodo di programmazione 2014-2020 in Puglia, iniziative finanziate dal 
GAL hanno riscontrato risposte favorevoli superiori alle aspettative da parte del 
territorio locale che possono essere replicate in altri contesti territoriali. A tal fine, la 
rete leader nazionale, gestita dal Ministero dell’Agricoltura, della sovranità alimentare 
e delle foreste, in collaborazione con la Regione Puglia, ha organizzato per i giorni dal 
18 al 20 luglio 2023 visite guidate nel territorio del GAL SUD EST BARESE, per far 
conoscere le iniziative finanziate dal GAL che hanno incentrato le rispettive strategie 
di sviluppo locale sul sostegno ad attività diversificate, non agricole, nelle aree rurali, 
che possono considerarsi buoni esempi di interesse replicabili in altri contesti 
territoriali ivi compreso il Molise. 

Vista la brochure di presentazione, trasmessa al comune di Gambatesa e acquisita al 
protocollo dell’ente in data 6557 del 17.07. 2023, con programmazione di visite guidate per i 
rappresentanti degli enti aderenti alla rete GAL di visitare diverse start up, non agricole, nei 
territori dei GAL pugliesi Sud Est Barese, con l’opportunità di conoscere alcune buone 
pratiche di start-up non agricole rappresentative di quello che è stata l’attuazione del 
LEADER in Puglia; 

Attesa l’intenzione manifestata dal Sindaco di aderire a tale iniziativa, accompagnata dalla 
responsabile dell’ufficio tecnico e dall’istruttore amministrativo Regina M. nei giorni 
compresi tra il 18 e il 20 luglio 2023;
Visto il Regolamento Comunale per le missioni approvato con Delibera della G.C. n. 25 del 
26/02/2013, che disciplina le modalità di rimborso delle spese sostenute dai dipendenti 
comunali per le missioni effettuate e regolarmente autorizzate;

Dato atto che, potranno gravare sul bilancio comunale unicamente le spese vive debitamente 
documentate (a titolo esemplificativo treno, pullman, autobus e Taxi) sotto forma di rimborso 
previa presentazione della documentazione di spesa, come disciplinate dal regolamento sopra 
citato. 

Visto il Decreto Lgs 267/2000;
 Con voti: Unanimi favorevoli
 

DELIBERA

Di prendere atto della volontà manifestata dal Sindaco di partecipare, nei giorni dal 18 al 20 
luglio 2023, a visite guidate nel territorio del GAL SUD EST BARESE, per conoscere le 
iniziative finanziate dal GAL incentrate su strategie di sviluppo locale, non agricole nelle aree 
rurali, che possono considerarsi buoni esempi di interesse, replicabili in altri contesti 
territoriali ivi compreso il Molise;



DELIBERA DI GIUNTA N.68 Del 17-07-2023 COMUNE DI GAMBATESA
- Pag. 3 -

Di prendere atto che il Sindaco, in tale missione sarà accompagnato dalla responsabile 
dell’ufficio tecnico arch. M. Maggio e dall’istruttore amministrativo Regina M., che con il 
presente atto si intendono autorizzate; 
Di dare atto che, per la missione di che trattasi, le dipendenti sopra indicate sono autorizzate 
all’utilizzo del mezzo proprio e al rimborso delle spese vive previa presentazione di titoli 
giustificativi, con le modalità di cui al regolamento approvato con Delibera della G.C. n. 25 
del 26/02/2013; 

Di dare mandato all’ufficio ragioneria per il relativo impegno di spesa, nei limiti delle risorse 
disponibili al cap.1024/1; 

Di dichiarare la presente deliberazione, con separata unanime votazione favorevole, 
immediatamente eseguibile in forza dell’art.134, comma4 del D. Lgs 267/2000.



DELIBERA DI GIUNTA N.68 Del 17-07-2023 COMUNE DI GAMBATESA
- Pag. 4 -

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Abiuso Marco f.to Crocco Giuseppina

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE, ai sensi dell’art’49, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n°267 sulla proposta di deliberazione.

Gambatesa, lì 17-07-23 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to CONTE ROSARIO LUCIANO

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Prot. n° 6791   del   18-07-23

Si dà atto che del presente provvedimento viene data comunicazione, in data odierna, giorno di pubblicazione nel 
sito web istituzionale di questo Comune, ai Capigruppo Consiliari.

Gambatesa, lì 18-07-23 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Crocco Giuseppina

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Reg. Pub. n° 477
Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 18-07-23 nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69).

Gambatesa, lì 18-07-23 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Crocco Giuseppina

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
17-07-23,

►  □  poiché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, DLgs. n° 267/2000);

►  □  poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134 comma 3, D.Lgs. n° 
267/2000). 

Gambatesa, lì 17-07-23                 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Crocco Giuseppina

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Gambatesa, lì 18-07-23 IL SEGRETARIO COMUNALE
Crocco Giuseppina


